
Kreativní sada vyšívacích obrázků "Primavera" 
sada 3 ks 

 

č. výrobku: 145 384 749 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než začnete vyšívat obrázky. Příručku dobře uschovejte pro případné budoucí 

použití.  
 
 

Instrukce  
 
Než začnete vyšívat 

1. Rozdělte přízovou nit (normálně 6 na celý provazec). Můžete použít 3 prameny s 
jehlou uprostřed, takže máte 6 silných pramenů. Můžete ale použít i 2 prameny 
najednou, takže každý plný pramen se skládá ze 3 pramenů. Rozhodněte se pro 
variantu, která se vám líbí více. 

2. Ruce udržujte čisté a suché. Látkové potiskovací materiály jsou rozpustné ve vodě. 
3. Navlékněte jehlu a vložte látku do vyšívacího rámečku. 

 
Během vyšívání  

1. Pomocí čísla z vytištěného vzoru najděte odpovídající přízi s odpovídající barvou. 
2. Táhněte prosím vždy stejným směrem. Nit příliš neutahujte, ale udržujte stejnoměrné 

napětí. 
3. Nechte prosím asi 1 cm na začátku a konci každé nitě, aby se nit připevnila na látku. 
4. Můžete také udělat zadní steh, aby to vypadalo hezčí a živější. Pokud je křížkový steh 

proveden 3 nitěmi, zadní steh by měl být proveden 2 nitěmi. 
 
Po vyšívání  

1. Hotové umělecké dílo jemně vyperte odděleně v neutrálním pracím prostředku ve 
vlažné vodě (méně než 30 °C). Nečistěte chemicky ani nebělte. Vyprané umělecké 
dílo položte na bílý suchý ručník, ručník s látkou srolujte a jemně na ručník přitlačte, 
abyste odstranili veškerou vodu. Sušte ve vodorovné poloze na dobře větraném 
místě. 

2. Pro ochranu nití před poškozením použijte k žehlení kresby napařovací žehličku na 
rubové straně látky, dokud nebude látka plochá. 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

1. řetízkový steh  
2. stonkový steh 
3. rybí steh 
4. uzlový steh 
5. rovný steh a pak znovu 2. stonkový steh 

 


